港北地振第 1349 号

平成 28年３月 22日

港北エコアクション推進本部幹事 各位

（ 地 区 連 合 町 内 会 長 ）

港北エコアクション推進本部 本部長

港北区長  横山 日出夫

港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者

表彰候補者の推薦について（依頼）

早春の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、横浜市政の推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。
さて、港北区では、３Ｒ活動や地域での清掃活動の推進に貢献された個人又は団体に対し、

感謝の意を表するため「港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進

者表彰式」を開催しております。

つきましては、各地区の表彰候補者につきまして、次により御推薦くださいますよう御

依頼申し上げます。

１ 推薦基準

  次の活動を常時又は定期的に行なわれた個人又は団体が対象となります。詳細は裏面

の「推薦基準詳細」をご覧ください。

(1)  地域での３Ｒ（リデュース・リユース・リサイクル）活動など、「ヨコハマ３Ｒ夢

プラン」行動の推進に功労のあった個人又は団体

(2)  地域での清掃活動等に尽力するなど、“清潔できれいな街づくり”の推進に功労の

あった個人又は団体

２ 推薦書提出期限

  平成 28年４月 15日（金）

３ 提出方法

  同封の（様式１）推薦書 に御記入の上、返信用封筒にてお送りください 。

  なお、該当者・団体がない場合は、その旨お知らせくださいますようお願します。

港北区役所地域振興課資源化推進担当

井上・諸澤

電 話 ５４０－２２４４

ＦＡＸ ５４０－２２４５

推薦基準詳細

１ 「ヨコハマ３Ｒ夢プラン」行動の推進に功労のあった個人又は団体

（1）「ヨコハマ３Ｒ夢プラン」行動の推進に功労のあったものとは、次のいずれかに該当

するものとする。

ア 地域における３Ｒ（リデュース・リユース・リサイクル）活動等を推進し、ごみの

減量化・資源化に多大な貢献があったもの

（2）前記に掲げるもののうち、表彰を受けるものは、その活動が常時又は定期的に継続

されているものとする。

２ “清潔できれいな街づくり”の推進に功労のあった個人又は団体

（1）“清潔できれいな街づくり”の推進に功労のあったものとは、次のいずれかに該当

するものとする。

ア 公共施設及びこれに準ずるものの清掃活動等に尽力し、多大な効果をあげたもの

イ 指導啓発等広報活動に尽力し、清潔できれいな街づくりの啓発向上に多大な効果を

あげたもの

ウ 花いっぱいなどの緑化活動に尽力し、多大な成果をあげたもの

（2）前記に掲げるもののうち、表彰を受けるものは、その活動が常時又は定期的に継続

されているものとする。

３ 過去に本表彰を受けられた個人・団体は対象となりませんので、

別紙「過去の受賞者一覧」を参照ください。

（様式１）

港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者表彰推薦書

平成  年  月  日

港北エコアクション推進本部 本部長

港北エコアクション推進本部幹事

氏  名
次のとおり、港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者表彰対象者を推薦します。

ふりがな

性 別

氏   名
（団 体 名）

生年月日

明 治
大 正
昭 和   年    月    日
平 成

年 齢           歳

団体の場合

ふりがな
代表者氏名
〔構成：男   人、女   人、計   人（または世帯）〕

 住   所
（所 在 地）

電話番号  （    ）

 表彰基準 ヨコハマ３Ｒ夢行動推進者 ｢清潔できれいな街づくり｣推進者

 功労区分

１ ヨコハマ３Ｒ夢実践活動
  ２ ヨコハマ３Ｒ夢普及啓発

３ その他

１ 清掃活動
２ 広報活動
３ 緑化活動
４ その他

 推薦理由

（裏面あり）

港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者表彰

活動実績報告書

氏名（団体名）

活動期間・回数

活 動 場 所

活 動 内 容
（具体的に記入）

そ  の  他

（様式１）            （記入例）

港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者表彰推薦書

平成２８年 ３月××日

港北エコアクション推進本部 本部長

港北エコアクション推進本部幹事

     氏  名  連合 太郎
次のとおり、港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者表彰対象者を推薦します。

ふりがな
こうほく さぶろう（個人の場合）
スリムせいそうくらぶ（団体の場合）

性 別 男
氏   名
（団 体 名）

港北 三郎（個人の場合）
または ３Ｒ夢清掃クラブ（団体の場合）

生年月日

明 治
大 正
昭 和   １４年 ×月 ××日
平 成

年 齢 ７×歳

団体の場合

ふりがな   よこはま たろう
代表者氏名  横浜 太郎
〔構成：男 １××人、女  ５×人、計 １５×人（または世帯）〕

 住   所
（所 在 地）

横浜市港北区××町×丁目××

電話番号  （ ０４５ ）５４×－２２××

 表彰基準 ヨコハマ３Ｒ夢行動推進者 ｢清潔できれいな街づくり｣推進者

 功労区分

１ ヨコハマ３Ｒ夢実践活動
  ２ ヨコハマ３Ｒ夢普及啓発

３ その他

１ 清掃活動
２ 広報活動
３ 緑化活動
４ その他

 推薦理由

永年にわたり、××町１、２、３丁目を中心に××公園・××広場等で、

町内会会員や周辺団体と協働で道路の美化清掃や不法投棄防止対策を行い、

清潔できれいな街づくりに日々ご尽力されています。

永年にわたり、町内のごみ集積場所での分別リサイクル啓発活動を行って

きました。

（裏面あり）

＊注意
団体の場合は記入の必要はありません

ヨコハマ３Ｒ夢行動推進者
または「清潔できれいな街づくり｣推進者
のいずれかの項目の中で該当する項目に
 ○ をしてください。

港北エコアクション３Ｒ夢行動及び清潔できれいな街づくり推進者表彰

活動実績報告書  （記入例）

氏名（団体名）

港北 三郎（個人の場合）
または３Ｒ夢清掃クラブ（団体の場合）

活動期間・回数

活動期間
・ 町内会の美化活動等をさらに発展させることを目的に、平成××年

４月１日から街の美化活動・不法投棄やごみ集積場所の分別啓発指

導・清掃活動等、安全で快適な環境づくりの活動を行って現在に至

っている。
活動回数
・ 月２回・第１・３水曜日実施。

雨天などで活動ができない場合は、問題点の対策等会館にて打ち合

わせを行う。

活 動 場 所

・ 主に××町内周辺
・ ××第一公園、××わいわい公園等
・ 地域ごみ集積場所

活 動 内 容
（具体的に記入）

・ 美化意識の向上のため、地域住民が利用する、公園の清掃を行った。
・ 各ごみ集積場所（２８箇所）を見回りに、ごみの分別や散乱防止に

ついて啓発を行った。

そ  の  他

	(登録)依頼文
	(登録)依頼文一式
	(案)依頼文
	様式：推薦書（区表彰）1
	様式：推薦書（区表彰）
	様式：推薦書（区表彰）記入例